Протокол №1

 от 5 сентября 2022 года общего собрания

МБОУ «Суксинская общеобразовательная

школа

Высокогорского муниципального района

РТ»

Присутствовало:15 человек

Повестка дня:

1. Создание спортивного клуба в МБОУ «Суксинская ООШ»

Слушали: Выступление ЗДВР Сайфуллиной Г. Р., которая ознакомила

присутствующих с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе

в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами», о необходимости создания спортивного клуба. Она говорила,

что ШСК является наиболее перспективной современной

организационной формой развития массовой физической культуры и

спорта, а также оздоровления учащихся.  Сайфуллина Г. Р.  предложила

руководителем ШСК  Минуллина Р. Н.

2. Принятие положения ШСК

Слушали: Минуллина Р. Н.,   учителя физической культуры, который

ознакомил присутствующих с Положением о школьном спортивном

клубе  и предложил оставить то же название клуба : «Лидер»

Решили: 1. Утвердить школьный спортивный клуб

2 . Утвердить название школьного клуба «Лидер».

3.  Составить план работы на новый учебный год.

 Принятие решения голосованием: «за-15»,

           «против-0»,

«воздержались- «0»

ЗДВР                       Г. Р. Сайфуллина

Секретарь:           Э. К. Сагдиев